
Darovací smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a v souladu 

s ust. § 5a zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, 
mezi následujícími smluvními stranami:

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy

Adresa pro doručování:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(dále jen „dárce" nebo „první smluvní strana")

a

2. Obec Lety
se sídlem obecního úřadu Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice, IČO: 00241393 
zastoupená Ing. Barborou Tesařovou, starostkou

(dále jen „obdarovaná" nebo „druhá smluvní strana")

Článek 1.
Preambule

1.1. Dárce, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, byla investorem a stavebníkem stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 22,647 trati Praha Smíchov-Plzeň", ISPROFOND: 327 321 4901/521 372 0024 
(dále jen „stavba"). V rámci této stavby byly mimo jiné dárcem zrealizovány částí díla (stavby) SO 101.2 
Protipovodňové hrazení a SO 102 Úprava komunikace pod mostem. V rámci jejich realizace byla jako 
vyvolaná investice v souladu s příslušnou smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury, ve znění případných dodatků, uskutečněna rekonstrukce protipovodňového 
hrazení, dále do přechodové oblasti opěry mostu O l byla vložena čtveřice potrubí DN 30 pro čerpání vody 
z Kejné do Berounky s tím, že úprava komunikace byla provedena v délce 36,89 m v rozsahu nové pláně 
s pokládkou nových konstrukčních vrstev.

1.2. Podle ust. § 5a zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách v platném znění, je dárce jako stavebník a investor investiční 
výstavby povinen hradit náklady spojené se změnami sítí technického vybavení vyvolané stavbou dráhy.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že chtějí uzavřít darovací smlouvu v níže uvedeném znění na dar dle Článku II. 
odst. 2.1.

DAROVACÍ SMLOUVA 
Článek II.

Úvodní ustanovení

2.1. Dárce prohlašuje, že má právo hospodařit s mobilními částmi uceleného systému protipovodňového hrazení 
na ulici U Viaduktu v obci Lety u Dobřichovic, které nejsou pevně spojené s pozemní komunikací či pozemky v 
rozsahu podle seznamu tvořícího Přílohu č. 1 a neoddělitelnou součást této smlouvy (dále jen „dar").

2.2. Dárce výslovně prohlašuje, že vlastnické právo České republiky k daru, s právem hospodařit pro první smluvní 
stranu, trvá i v den podpisu této smlouvy.



2.3. Obdarovaná prohlašuje, že je jí znám fyzický stav daru na základě provedené prohlídky obdarovanou.

Článek III.
Předmět smlouvy

3.1. Dárce na základě této smlouvy bezplatně převádí vlastnické právo k daru a obdarovaná přijímá od dárce dar 
do svého vlastnictví.

Článek IV.
Převzetí daru

4.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dar byl předán obdarované před podpisem této smlouvy a tato jej 
převzala, což stvrzuje svým podpisem.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

5.1. Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném 
znění.

5.2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

5.4. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje dárce. Nebude-li tato smlouva 
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím Registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

5.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „obchodní tajemství"), a 
že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS.

5.6. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v důsledku toho bude pro 
účely uveřejnění smlouvy v Registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by 
smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran smlouvu v Registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude dárce jako s obchodním tajemstvím nakládat a 
ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany dárci 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit dárci skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5.7. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v Registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.



číslo smlouvy dárce: E618-S-1425/2018/Brm 
číslo smlouvy obdarovaného:......................................

5.8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží dárce a dvě (2) 
vyhotovení obdrží obdarovaná.

5.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše 
uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

5.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem plně souhlasí. Výše uvedené stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

5.11. Nedílnou součástí této darovací smlouvy je její:
příloha č. 1 - Seznam mobilních součástí protipovodňového hrazení

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

Schváleno orgánem obce: ZASTUPITELSTVO OBCE LETY
Datum a jednací číslo:________________  4.4.2018 22/2/2018

Dárce: Obdarovaný:

V Praze dne: - 7 - 0 8 - 2 0 1 8 V Praze dne:

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Barbora Tesařová
starostka obce LetynáměstekgeaerálníYio ředitele 

pro modernizaci dráhy

Strana 3 (ze 4)



PŘÍLOHA č. 1

S eznam  m obilních  so u částí protip ovod ň ovéh o h razen í

Součást hrazení P o če t J C  (K č) C E L K E M  (K č)
Hradidlo SPODNÍ 2080MM .... ........ ..........
Hradidlo S VÝZTUHOU 2080 MM ...... . .. .. .. . ..........
Hradidlo 2080 MM ..... . ........ ............
Hradidlo S VÝZTUHOU 2085 MM .... ... .. .. . ..........
Hradidlo 2090 MM .... ........ ... .. .. .. .
Hradidlo 2095 MM .... ........ ..........
Hradidlo 2100 MM .... ... .. .. . ..........
Hradidlo 2110 MM .... ........ ..........
S loupek 4 0 6 0  M M  (pro 20  hradidel) .... ... .. .. . ........
Sloupek 4060 MM KRAJNÍ (pro 20 hradidel) . . . ........ ........
Dosedací patka čtvercová (roznášecí deska) .... ...... ........
Zápora "dolní táhlo" -  rovná ... . ........ ........
Zápora "dolní táhlo" -  vykloněná .... . .. .. .. . ........
Zápora "horní táhlo" -  rovná .... ........ ........
Zápora "horní táhlo" - vykloněná .... . .. .. .. . ... .. .. .
Přítlak rovný (pro boční vedení) ... . ........ ........
Přítlak sloupku .... ........ ........
Kotevní šroub s válcovou hlavou M24xl00 (IMBUS 19) ...... .. ......
Podložky pod kotvní šrouby ..... . .. ......
Rektifikační tyč se šroubem M46 (délka 400 mm) .... ...... ........
Čep pro vzpěry 04Omm dl.l40mm .... ...... ........
Pojistná závlačka z drátu 07mm .... .... ....
Sikal silikonový spray .... ...... ......
Stranový klíč č.22 . . . ...... ......
Ráčna 3/4" délka . . . ...... ......
Nástrčná h lavice IM B U S  19-3/4" . . . ...... ......
Nástrčná hlavice IMBUS 14-3/4" . . . ...... ......

T-klíč šestihranný imbus 5 mm . . . ...... ......

Kladivo 800g . . . ...... ......

Celková hodnota (bez DPH) 3 8 8 .9 8 9 ,-  K č


